
UCHWAŁA NR II/21/2024 
RADY GMINY FABIANKI 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie określenia zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów 

Na podstawie art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609) Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zryczałtowaną miesięczną dietę w związku z wykonywaniem obowiązków sołtysa w wysokości 700,00 zł. 

2. Dieta przysługuje z tytułu wykonywanych obowiązków określonych statutem sołectwa, oraz z tytułu udziału w sesjach rady 
gminy i naradach organizowanych przez Wójta Gminy Fabianki. 

3. Dieta miesięczna, o której mowa w ust. 1 ulega obniżeniu o 10 % diety za każdą nieobecność sołtysa na sesji rady gminy 
i naradzie organizowanej przez Wójta Gminy Fabianki. Łączna wysokość obniżenia w jednym miesiącu nie może przekroczyć 
wysokości diety określonej w ust. 1. 

4. W przypadku niewykonywania obowiązków w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety, o której mowa w ust. 1, ulega 
obniżeniu proporcjonalnie za każdy dzień niewykonywania obowiązków sołtysa z uwzględnieniem wszystkich dni w miesiącu 
kalendarzowym. 

5. Diety wypłacane są za dany miesiąc z dołu, w terminie do 5 dnia następnego miesiąca. 

§ 2. 1. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej. 

2. Zgodę na podróż służbową sołtysa wyraża Wójt Gminy Fabianki, w którym jednocześnie wskazuje środek transportu. 

3. Zwrot kosztów podróży służbowych przysługuje na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy (Dz. U. z 2000 r., Nr 66 poz. 800 z późn. zm.) 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Fabianki. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Gminy Fabianki Nr XXIII/239/2022 z dnia 31 stycznia 2022 r. w sprawie określenia zasad 
przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 
1 lipca 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Fabianki 

 
 

Krzysztof Górecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50182F61-182D-47C1-AFB0-8FD0B333314E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy Fabianki, działając na zasadzie art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1991 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609), może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie 
przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży. W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50182F61-182D-47C1-AFB0-8FD0B333314E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/21/2024 RADY GMINY FABIANKI z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2024-05-28T06:46:00+0200




